

# Delårsrapport 1. kvartal 2018



sn.no

fond | lån | forsikring | sparing | kort

# DELÅRSRAPPORT SPAREBANKEN NARVIK

## 1. kvartal 2018

(Samme periode i 2017 i parentes)

### Innledning

Hovedtrekkene i bankens regnskap pr 31.03.18:

- Resultat før skatt 17,2 mill. (17 mill.)
- Resultat etter skatt 12,9 mill. (12,7 mill.)
- Kostnadsprosent 53,0 % (53,4 %)
- Utlånsvekst siste 12 mnd. inkl. EBK 3,9 % (6,9 %)
- Kapitaldekning 22,02 % (21,26 %)
- Forvaltningskapital 5.524 mill. (5.125 mill.)

### Regnskapsprinsipper

Det er benyttet samme regnskapsprinsipper som i regnskapet for 2017. Delårsregnskapet er ikke revidert.

### Resultat av ordinær drift

Resultat av ordinær drift før skatt viser et overskudd på 17,2 mill. (17 mill.). Resultat etter skatt utgjør 12,9 mill. (12,7 mill.)

Netto renteinntekter er på 27,2 mill. som er 0,2 mill. lavere enn til samme tid i fjor. Rentenettoen utgjør 2,01 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital (2,14 %).

Andre driftsinntekter er på 8,8 mill., mot 8,1 mill. samme periode i fjor. Totale driftskostnader utgjør 19,1 mill. (19 mill.).

Kostnad i prosent av totale inntekter 53,0 %, mot 53,4 % tilsvarende periode i 2017. Kostnad i prosent av inntekter justert for verdipapirer utgjør 54,4 % (55,6 %)

### Tap og mislighold på utlån og garantier

Mislighold pr 1. kvartal er 6,6 mill. og utgjør 0,15 % av brutto utlån (7,9 mill. og 0,19 % av brutto utlån).

Netto tap på utlån utgjør -0,3 mill. (-0,4 mill.).

### Forvaltningskapital

Pr 31.03.18 er forvaltningskapitalen på 5.524 mill. Dette er en økning på 399 mill. eller 7,8 % i forhold til samme tidspunkt i fjor.

Gjennomsnittlig forvaltningskapital er pr 1. kvartal på 5.502 mill. I tillegg kommer utlån formidlet gjennom Eika Boligkreditt, 2.055 mill.

### Utlån

Bankens samlede utlån (inkl. EBK) er økt med 243 mill. eller 3,9 % siste 12 mnd. Endringen fordeler seg på person- og bedriftsmarkedet med henholdsvis 178 mill. (3,5 %) i personmarkedet og 65 mill (5,7 %) i bedriftsmarkedet.

Samlede utlån utgjør pr 1. kvartal 6.492 mill. Brutto utlån i bankens balanse er 4.437 mill. pr 1. kvartal, med 3.219 mill. til personmarkedet og 1.218 til bedriftsmarkedet.

Bankens portefølje av utlån formidlet gjennom Eika Boligkreditt utgjør 2.055 mill. pr 1. kvartal, som er en økning på 39 mill i forhold til samme periode i fjor.

### Innskudd

Banken har innskudd fra kunder på 3.625 mill. pr 1. kvartal (3.427 mill).

Innskuddsdekning i forhold til brutto utlån utgjør 81,6 % (80,9 %).

### Verdipapirer

Bankens obligasjons- og verdipapirportefølje består i hovedsak av investeringer i deponerbare verdipapirer, samt midlertidige likviditetsplasseringer. Banken har en lav risikoprofil i forvaltning av obligasjons- og verdipapirporteføljen

### Kapitaldekning

Etter reglene i Basel III – CRD IV har banken en kapitaldekning på 22,02 % pr 31.03.18 (21,26 %).

Ansvarlig kapital utgjør 700 mill. Årets resultat blir først tillagt ansvarlig kapital ved årsskifte.

Kapitaldekningen ligger innenfor myndighetenes krav og styrets fastsatte måltall.

Sparebanken Narvik har eierandeler i Eika Gruppen AS og Eika Boligkreditt AS. Konsolidert kapitaldekning pr 1. kvartal utgjør 20,22 %.

### Utsiktene fremover

Året 2018 startet godt for Sparebanken Narvik.

Sparebanken Narvik har som målsetning å ha regionens mest fornøyde kunder og ønsker fortsatt å være en sterk og lokal bank. For å fylle vår rolle som lokalbank, må banken være en kostnadseffektiv og konkurransedyktig finansieringskilde for gode prosjekter i vårt lokalmiljø.

Banken fastholder sin strategi som en grunnleggende kundeorientert virksomhet. Vi skal utgjøre en forskjell for lokalsamfunnet ved å være tilstede for innbyggere og næringsliv i regionen. Banken prioriterer derfor å opprettholde en sterk lokal tilstedeværelse for å ha kraft i sin rådgivning overfor innbyggere og bedrifter i Narvikregionen.

Stadig flere kunder velger oss som sin nye bankforbindelse, noe som gir utslag i kredittvekst både i personmarkedet og bedriftsmarkedet. Banken opplever vekst i antall kunder, både innenfor person- og bedriftsmarkedet.

Tilveksten av nye kunder gir positiv energi i banken, og gir et ennå bedre grunnlag for ytterligere vekst for oss som den lokale banken i Narvikregionen.

<b>Nøkkeltall</b>	<b>31.03.2018</b>	<b>31.12.2017</b>	<b>30.09.2017</b>	<b>30.06.2017</b>	<b>31.03.2017</b>
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	2,01 %	2,09 %	2,11 %	2,14 %	2,14 %
Driftsinntekter	2,66 %	2,95 %	3,00 %	3,16 %	2,78 %
Driftskostnader	1,41 %	1,44 %	1,50 %	1,54 %	1,48 %
Resultat for regnskapsåret	0,95 %	1,20 %	1,21 %	1,34 %	1,00 %
Egenkapitalrentabilitet etter skatt	6,64 %	8,21 %	8,36 %	9,23 %	6,90 %
Kostnader i % av totale inntekter	53,03 %	48,62 %	50,12 %	48,53 %	53,38 %
Kostnader i % av totale inntekter eks kursgev./tap	54,42 %	52,97 %	56,05 %	56,97 %	55,62 %
Tap i % av brutto utlån	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
Netto ansvarlig kapital	699.848	704.971	660.406	665.900	660.123
Kjernekapital	699.848	704.971	660.406	665.900	660.123
Tilleggskapital	0	0	0	0	0
Riskovektet balanse	3.178.670	3.301.253	3.201.941	3.217.042	3.104.816
Kapitaldekning i %	22,02 %	21,35 %	20,61 %	20,70 %	21,26 %
Konsolidert kapitaldekning i %	20,22 %				
LCR	103 %	135 %	143 %	184 %	158 %
12 mnd forvaltningsvekst	7,8 %	6,6 %	5,5 %	5,3 %	9,9 %
12 mnd utlånsvekst	4,8 %	4,1 %	-0,5 %	4,4 %	7,0 %
12 mnd utlånsvekst inkl EBK	3,9 %	3,3 %	2,2 %	5,1 %	6,9 %
12 mnd innskuddsvekst	5,7 %	4,1 %	2,7 %	-1,9 %	4,6 %
Innskudd i % av utlån	81,6 %	81,3 %	84,0 %	81,2 %	80,9 %
Gjennomsnittlig forvaltningskapital	5.502.159	5.344.819	5.308.910	5.236.288	5.186.978
Antall årsverk	45,8	45,8	45,8	45,8	45,8

**Resultatregnskap**

Prosent av gj.sn.forv.kapital

Beløp i hele tusen

31.03.16	31.12.16	31.03.18	RESULTATREGNSKAP	31.03.18	31.12.17	31.03.17
3,21%	3,09%	2,87%	Renteinntekter	38.878	159.588	38.685
-1,06%	-0,95%	-0,86%	Rentekostnader	-11.641	-47.678	-11.252
<b>2,15%</b>	<b>2,15%</b>	<b>2,01%</b>	<b>Rentenetto</b>	<b>27.237</b>	<b>111.910</b>	<b>27.433</b>
0,00%	0,30%	0,03%	Utbytte o.l.	392	11.411	735
0,74%	0,73%	0,72%	Provisjonsinntekter banktj.	9.789	38.931	8.284
-0,12%	-0,12%	-0,14%	Provisjonskostn. banktj.	-1.906	-6.092	-1.648
-0,22%	-0,03%	0,04%	Netto kursgev./tap (o.m.midl.)	525	1.835	696
0,00%	0,07%	0,00%	Andre inntekter	0	166	22
<b>0,41%</b>	<b>0,95%</b>	<b>0,65%</b>	<b>Netto andre inntekter</b>	<b>8.800</b>	<b>45.981</b>	<b>8.089</b>
<b>2,56%</b>	<b>3,10%</b>	<b>2,66%</b>	<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>36.036</b>	<b>157.891</b>	<b>35.522</b>
-1,19%	-1,19%	-0,64%	Lønn og sosiale kostnader	-8.662	-37.024	-8.878
-0,42%	-0,39%	-0,55%	Administrasjonskostnader	-7.510	-27.987	-7.114
-0,02%	-0,08%	-0,10%	Avskrivninger	-1.305	-5.337	-1.344
-0,34%	-0,34%	-0,12%	Andre driftskostnader	-1.634	-6.420	-1.625
<b>-1,55%</b>	<b>-1,61%</b>	<b>-1,41%</b>	<b>Sum driftskostnader</b>	<b>-19.111</b>	<b>-76.768</b>	<b>-18.961</b>
<b>1,01%</b>	<b>1,49%</b>	<b>1,25%</b>	<b>Driftsresultat før tap</b>	<b>16.926</b>	<b>81.123</b>	<b>16.561</b>
-0,08%	0,01%	0,02%	Tap på utlån og garantier	254	1.020	376
0,01%	0,00%	0,00%	Nedskr. og gev./-tap verdipap.	18	298	44
<b>0,94%</b>	<b>1,51%</b>	<b>1,27%</b>	<b>Resultat før skatt</b>	<b>17.197</b>	<b>82.441</b>	<b>16.981</b>
-0,26%	-0,35%	-0,32%	Skatt på ordinært resultat (beregnet)	-4.300	-18.280	-4.250
<b>0,68%</b>	<b>1,16%</b>	<b>0,95%</b>	<b>Res. etter skatt</b>	<b>12.897</b>	<b>64.161</b>	<b>12.731</b>
0,00%	0,00%	0,00%	Ekstraordinære inntekter	0	0	0
<b>0,68%</b>	<b>1,16%</b>	<b>0,95%</b>	<b>Resultat for perioden</b>	<b>12.897</b>	<b>64.161</b>	<b>12.731</b>

**Balanse**

Beløp i hele tusen

BEIENDELER:	31.03.18	31.12.17	31.03.17
Kontanter og fordringer på sentralbanker	62.954	62.441	67.041
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	132.790	150.079	89.239
<b>Brutto utlån til kunder</b>	<b>4.436.587</b>	<b>4.399.378</b>	<b>4.232.436</b>
- nedskrivninger individuelle utlån	-14.146	-14.130	-17.179
- nedskrivninger grupper av utlån	-2.1070	-2.1070	-20.988
Overtatte eiendeler	0	0	0
Sertifikater, obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	556.116	554.184	505.780
Aksjer, andeler og andre verdipapirer med variabel avkastning	272.611	267.054	165.518
Immaterielle eiendeler	2.884	2.884	3.312
Varige driftsmidler	86.011	87.316	90.320
Andre eiendeler	3.820	4.854	3.953
Forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter	5.204	5.069	5.096
<b>Sum eiendeler</b>	<b>5.523.761</b>	<b>5.498.059</b>	<b>5.124.528</b>
<b>GJELD OG EGENKAPITAL:</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0	0
<b>Innskudd fra og gjeld til kunder</b>	<b>3.624.863</b>	<b>3.579.917</b>	<b>3.426.641</b>
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	1.057.151	1.056.956	899.300
Annen gjeld	25.545	61.750	20.810
Påløpte kostnader og ikke opptjente inntekter	12.921	9.054	12.038
Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	8.817	8.817	11.005
Ansvarlig lånekapital	0	0	0
Egenkapital	781.566	781.566	742.002
Utdisponert overskudd	12.897	0	12.731
<b>Sum gjeld og egenkapital</b>	<b>5.523.761</b>	<b>5.498.059</b>	<b>5.124.528</b>
<b>Poster utenom balansen:</b>			
Betingede forpliktelser næring	93.752	99.495	77.620
Garantiansvar EBK	42.787	32.150	46.157
<b>Eika Boligkreditt</b>	<b>2.055.057</b>	<b>2.041.349</b>	<b>2.016.074</b>

<b>Tap på utlån, garantier mv.</b>	<b>1. kv. -18</b>	<b>31.12.2017</b>	<b>1. kv. -17</b>
<i>Beløp i hele tusen</i>			
Periodens endring i individuelle nedskrivninger	16	-3.859	-810
+ Periodens endring i nedskrivninger på grupper av lån		81	
+ Konst. tap hvor det tidl. er foretatt ind. nedskr.	25	3.368	689
+ Konst. tap hvor det tidl. ikke er foretatt ind. nedskr.	15	848	35
- Inngang på tidl. konstaterte tap	310	1.413	290
+ Avsetning tap på ansvarlig lån	0	-45	0
= Periodens tapskostnader	-254	-1.020	-376

<b>Mislighold/tapsutsatte lån</b>	<b>31.03.2018</b>	<b>31.12.2017</b>	<b>31.03.2017</b>
<i>Beløp i hele tusen</i>			
Brutto misligholdte lån	6.577	4.737	7.938
Netto misligholdte lån	4.776	3.585	6.008
Brutto tapsutsatte lån	35.074	36.922	46.247
Netto tapsutsatte lån	22.729	23.944	30.998

<b>Kvartalsvis resultatutvikling</b>	<b>1.kvartal</b>	<b>4.kvartal</b>	<b>3.kvartal</b>	<b>2.kvartal</b>	<b>1.kvartal</b>
<i>Beløp i hele tusen</i>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2017</b>	<b>2017</b>	<b>2017</b>
<b>RESULTAT</b>					
Renteinntekter	38.878	41.830	39.508	39.564	38.685
Rentekostnader	-11.641	-13.526	-11.387	-11.512	-11.252
<b>Rentenetto</b>	<b>27.237</b>	<b>28.304</b>	<b>28.121</b>	<b>28.052</b>	<b>27.433</b>
Utbytte o.l.	392	6	15	10.385	735
Provisjonsinntekter banktj.	9.789	11.523	9.940	9.184	8.284
Provisjonskostn. banktj.	-1.906	-1.436	-1.634	-1.373	-1.648
Netto kursgev./tap (oml.midl.)	525	387	391	361	696
Andre inntekter	0	101	22	21	22
<b>Netto andre inntekter</b>	<b>8.800</b>	<b>10.580</b>	<b>8.734</b>	<b>18.578</b>	<b>8.089</b>
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>36.036</b>	<b>38.884</b>	<b>36.855</b>	<b>46.630</b>	<b>35.522</b>
Lønn og sosiale kostnader	-8.662	-8.966	-9.318	-9.862	-8.878
Administrasjonskostnader	-7.510	-5.404	-7.707	-7.762	-7.114
Avskrivninger	-1.305	-1.332	-1.330	-1.331	-1.344
Andre driftskostnader	-1.634	-1.419	-1.426	-1.950	-1.625
<b>Sum driftskostnader</b>	<b>-19.111</b>	<b>-17.121</b>	<b>-19.781</b>	<b>-20.905</b>	<b>-18.961</b>
<b>Driftsresultat før tap</b>	<b>16.926</b>	<b>21.763</b>	<b>17.074</b>	<b>25.725</b>	<b>16.561</b>
Tap på utlån og garantier	254	-825	932	538	376
Nedskr. og gev./-tap verdipap.	18	133	0	121	44
<b>Resultat før skatt</b>	<b>17.197</b>	<b>21.071</b>	<b>18.005</b>	<b>26.384</b>	<b>16.981</b>
Skatt på ordinært resultat (beregnet)	-4.300	-4.830	-4.850	-4.350	-4.250
<b>Res. etter skatt</b>	<b>12.897</b>	<b>16.241</b>	<b>13.155</b>	<b>22.034</b>	<b>12.731</b>
Ekstraordinære inntekter	0	0	0	0	0
<b>Resultat for perioden</b>	<b>12.897</b>	<b>16.241</b>	<b>13.155</b>	<b>22.034</b>	<b>12.731</b>

Narvik, 11. mai 2018

Hugo Storø  
Styreleder

Gøril Bjerkan

Lars Ivar Simonsen

Grete Rolandsen

Øyvind Strøm

Grete Berg Jenssen

Elling Berntsen  
Adm. direktør